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Telefonverzeichnis
(Stand 01.07.2025)

Amt Kirchspielslandgemeinde Heider Umland, - Der Amtsvorsteher -, Kirchspielsweg 6, 25746 Heide | Postfach 1126, 25731 Heide
Telefonanschluss Zentrale: +49 481 605-0 Telefaxanschluss: +49 481 605-70
E-Mail: info@amt-heider-umland.de | De-Mail: post@amt-heider-umland.sh-kommunen.de-mail.de | Internet: https://www.amt-heider-umland.de

Amtswehrfihrer: Henning Paarmann, Pommernring 15, 25795 Weddingstedt, Mobil +49 171 38 58 88 9
Gleichstellungsbeauftragte: Milena Dettlof-Tel.: +49 481 605-19, X gleichstellung@amt-heider-umland.de
Schiedspersonen: Uwe Kruger +49 481 78 77 8008, Fax + 49 481 78 76 4168; D4 uwe.krueger52@gmx.de
Nicole Teichert +49 481 68388500, D< 626teichert@web.de
Personalrat: Sabrina Hillger +49 481 605-62, Reinald Marsau +49 481 605-54, Jan Wittmaack +49 481 605-17

Funktion Zi.Nr. Name Durchwahl Email-Adresse
Information, vormittags I-Punkt  Tanja Landsmann 605-24 tanja.landsmann@amt-heider-umland.de
Information, nachmittags I-Punkt  Sijlke Schuschel 605-24 silke.schuschel@ amt-heider-umland.de
Amtsleitung
Ltd. Verwaltungsbeamter 0O.14a  Bjorn Jorgensen 605-20 bjoern.joergensen@amt-heider-umland.de
Assistenz LVB 0.14 Andrea Rieve 605-23 andrea.rieve@amt-heider-umland.de
Fachbereich | — Burgerdienste und Standesamt
Fachbereichsleiterin/Standesamt E.23 Marlitt Schuschel 605-40 marlitt.schuschel@amt-heider-umland.de
Burgerbiro E.18 Jennifer Daus 605-52 jennifer.daus@amt-heider-umland.de
Burgerbiro E.19 Frau Georgius 605-53 georgius@amt-heider-umland.de
Wohnraumverwaltung (Asyl) E.26 Martin Kurth +49 1578 0633582 605-38 martin.kurth@amt-heider-umland.de
Ordnungsangelegenheiten E.26 Reinald Marsau 605-54 reinald.marsau@amt-heider-umland.de
Standesamt E.24 Gesa Gempf 605-46 gesa-marie.gempf@amt-heider-umland.de
Wohngeld E.25 Sabine Frank 605-41 sabine.frank@amt-heider-umland.de
Wohngeld E.25 Eylll Enginkaya 605-51 eyluel.enginkaya@amt-heider-umland.de
Soziale Dienste E.24 Sabine Moldenhauer 605-43 sabine.moldenhauer@amt-heider-umland.de
Soziale Dienste E.20 Frau Lahrsen 605-44 soziales@amt-heider-umland.de
Integrationsbetreuung E.20 Silgai Amarkhil 605-45 silgai.amarkhil@amt-heider-umland.de
Soziale Dienste E.20 Frau Krause 605-42 soziales@amt-heider-umland.de
Ausbildungsplatz E.24 Azubi 605-55
Fachbereich Il —= Bauen und Ortsentwicklung
Fachbereichsleiterin 0.19 Petra Tautorat 605-60 petra.tautorat@amt-heider-umland.de
StraRenbeleuchtung 0.22 Nadin Striiben 605-61 nadin.strueben@amt-heider-umland.de
Bauantrage 0.22 Sabrina Hillger 605-62 sabrina.hillger@amt-heider-umland.de
Bauleitplanung 0.18 Laura-Sophie Schulz 605-66 laura-sophie.schulz@amt-heider-umland.de
Bauleitplanung 0.18 Ina Denker 605-67 ina.denker@amt-heider-umland.de
Vergabestelle 0.17 Inke Bahnsen 605-69 inke.bahnsen@amt-heider-umland.de
Gebaudemanagement 0.17 Manuela Noreiks 605-65 manuela.noreiks@amt-heider-umland.de
Bauleitplanung 0.21 Susanne Martens 605-16 susanne.martens@amt-heider-umland.de
Bautechniker 0.21 Herr Barz +49 178 535 9623 605-64 barz@amt-heider-umland.de
Bautechniker 0.20 Olaf Matz +49 157 7637 2454 605-68 olaf.matz@amt-heider-umland.de
Bautechniker 0.20 Henning Marxen +49 178 535 9616 605-63 henning.marxen@amt-heider-umland.de
Dipl.-Ing. FH 0.24 Kerstin Kobke 605-72 kerstin.koebke@amt-heider-umland.de
Ausbildungsplatz Azubi 605-14
Fachbereich Ill — Finanzen
Fachbereichsleiter E.15 Marco Schnoor 605-30 marco.schnoor@amt-heider-umland.de
Haushaltsangelegenheiten E.17 Nadine Schilly 605-32 nadine.schilly@amt-heider-umland.de
Steuern E.16 Thomas Schrdoder 605-31 thomas.schroeder@amt-heider-umland.de
Steuern E.16 Madlen Blender 605-33 madlen.blender@amt-heider-umland.de
Schulen E.10 Maya Detlefs 605-39 maya.detlefs@amt-heider-umland.de
Kindertagesstatten E.10a Christian Lembke 605-37 christian.lembke@amt-heider-umland.de
Amtskasse E.12 Tessa Detlefs 605-35 amtskasse@amt-heider-umland.de
Amtskasse E.13 Birgit Kalder 605-34 birgit.kalder@amt-heider-umland.de
Herr Kosterke +49 178 535 9635 amtskasse@amt-heider-umland.de
Ausbildungsplatz E.13 Azubi 605-36
Fachbereich IV — Zentrale Dienste
Fachbereichsleiterin 0.10 Frauke Boe 605-28 frauke.boe@amt-heider-umland.de
Personal 0.16 Sonke van Rischen 605-29 soenke.vanrueschen@amt-heider-umland.de
Ehrenamt 0.15 Elke Kruse 605-22 elke.kruse@amt-heider-umland.de
Ehrenamt, Sitzungsmanagement 0.15 Bennet Pycha 605-13 bennet.pycha@amt-heider-umland.de
Hausmeister Keller Jan Wittmaack +49 178 535 9639 605-17 jan.wittmaack@amt-heider-umland.de
Sitzungsmanagement 0.12 Marion Cla3en 605-27 marion.classen@amt-heider-umland.de
0.12 Kerstin Ulrich 605-11 kerstin.ulrich@amt-heider-umland.de
Ausbildungsplatz 0.16 Azubi 605-18
Fachbereich V — IT und Organisation
Fachbereichsleiter 0.24 Sven Struckmann 605-21 sven.struckmann@amt-heider-umland.de
Organisation 0.23 Danica Borchard 605-26 danica.borchard@amt-heider-umland.de
IT Amt E.14 Thies Perkuhn 605-25 thies.perkuhn@amt-heider-umland.de
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IT Schulen und Gemeinden 0.23
Ausbildungsplatz E.14

Marcel Langer +49 176 1481 9135 605-15
Azubi 605-12

marcel.langer@amt-heider-umland.de

Hemmingstedt PLZ 25770

Herr Burgermeister Busdorf

+49 481/ 68 37 026

P4 buergermeister@hemmingstedt.de
Mobil +49 178 / 535 96 02

Burgermeister Busdorf ist
gleichzeitig Amtsvorsteher

Wehrfiihrer T. Grimm DX info@feuerwehr-hemmingstedt-lieth.de
Wehrfiihrer Mobil

Grundschule X< grundschule.hemmingstedt@schule.landsh.de
GS Hausm. Thorsten Doose

Kindertagesstatte D4 kita-kunterbunt@hemmingstedt.de

Sportzentrum Axel Braczeck < sportzentrum-hemmingstedt@t-online.de

Schwimmbad < freibad-hemmingstedt@t-online.de
Bauhof Benjamin Jacobs

Bauhof <l bauhof@hemmingstedt.de

Personalrat D< personalrat@hemmingstedt.de

+49 481/ 78 77 483
+49 172/ 4159 035
+49481/6 34 41
+49 178/ 535 96 38
+49 481/ 6 30 06
+49 178 /535 96 34
+49 481/ 6 46 10
+49 178 /535 96 13
+49 178 /535 96 14

Lieth PLZ 25770

Herr Burgermeister Witt

P4 reimer-witt.lieth@web.de
Mobil +49 178 / 535 96 04

Kindergarten
Alte Schule, Gaststatte P<I gasthaus.alteschule@t-online.de

+49481/6 14 83
+49481/6 34 08

Lohe-Rickelshof PLZ 25746

Herr Burgermeister Tange

< buergermeister@Iohe-rickelshof.de
Mobil + 49 178/ 535 96 03

Stephan Hal3 (Vorarbeiter)

Gem.arbeiter Hr. Oesterling

Wehrfiihrer T. Kéhler 4 ff-lohe-rickelshof@freenet.de
Dorpshus, Gaststatte < info@doerpshus-lohe.de

Grundschule < grundschule.lohe-rickelshof@schule.landsh.de
DRK, Frau Wroost

Kindergarten P4 leitung@kita-lohe-rickelshof.de

+49 178 /535 96 17
+49 178 /535 96 18
+49 481 /8 70 06
+49 481 /7 88 00
+49481/7 2399
+49481/6 17 48
+49 481 /7 22 16

Neuenkirchen PLZ 25792
Herr Burgermeister Wellnitz
+49 4837 / 1333 Mobil + 49 152/ 08 92 00 46

P< buergermeister@neuenkirchen.eu

Wehrfiihrer Jan Meuter X< feuerwehr.neuenkirchen@t-online.de
Gemeindearbeiter
Gemeindeburo

Grundschule X Wattn-Meer-School. Wesselburen@schule.landsh.de

Norderwohrden PLZ 25746

Herr Burgermeister Evers

+49 481/ 7 33 04 Mobil + 49174 / 91 72 920
>4 kay.ev@gmx.de

+49 171799 47 475
+49 162/ 10 02 982
+49 4837/ 3 15
+49 4837 / 4 33

Wehrfiihrer Normen Schoof

+49 162 / 32 869 84

Nordhastedt PLZ 25785

Herr Burgermeister Tiessen
+494804 /261

< buergermeister@ nordhastedt.de
Mobil + 49 178/ 535 96 30

Gemeindearbeiter Looft (prv.) D4 bauhof@nordhastedt.de
Grundschule IXI maria-jessen-schule.nordhastedt@schule.landsh.de
Volkshochschule/Bicherei < mail@vhs-nordhastedt.de
Kindergarten D4 katharinen-kita@ev-kitawerk.de

Wehrfiihrer Noha T. Holzléhner

Wehrfiihrer Fiel Stefan Mark

Mehrzweckhalle

Schwimmbad <l waldbad-nordhastedt@web.de

Ostrohe PLZ 25746

Herr Burgermeister Sierks
+49481/8 75 38

P4 harald.sierks@gmx.de

Mobil + 49 170/ 436 16 91

+49 172/ 452 59 25
+49 4804 /18 11-0
+49 4804 /9 91

+49 4804 /12 19
+49 4804 / 18 64 054
+49 4804/ 18 65 78
+49 4804 / 18 13 993
+49 4804 / 4 74

Wehrfiihrer Kay Salmannshausen < info@feuerwehr-ostrohe.de
Wehrfiihrer Mobil

Grundschule < Schulen-am-Moor.Heide@schule.landsh.de
Gemeindearbeiter

Spielstunde

Gemeindebiiro/ Kiimmerer X qemeindebuero—ostrohe@t—online.de

+49481/78 70128
+49 171/ 20 63943
+49481/8 72 67
+49 152/ 55 28 21 04
+49481/42 11071
+49 481 / 832 03 032

Stelle-Wittenwurth PLZ 25795

Herr Burgermeister Sauder

+49 4837 / 950065

X buergermeister@stelle-wittenwurth.de
Mobil +49 152 / 09004202

Wehrfiihrer Jan Denzau
Bauhof

+49 4837/ 90 28 46
+49 172/ 147 55 30

Weddingstedt PLZ 25795
Herr Burgermeister Haalck

X dirk.haalck@weddingstedt.de
Mobil +49 172/ 27 45 077

Webhrfiihrer Dirk Dorflinger D<I wehrfuehrung@feuerwehr-weddingstedt.com

Wehrfiihrer Mobil

Bauhof <l bauhof@gemeinde-weddingstedt.de

Moldenhauer Handy

Grundschule X< grundschule.weddingstedt@schule.landsh.de
Spielstunde

Offener Ganztag

+49 481/34 23

+49 172/ 40 56 858
+49 481/ 42 11 847
+49 178 /535 96 15
+49481/8 79 98
+49 481/ 8 86 87
+49 481/ 42 11 765

Wesseln PLZ 25746

Herr Burgermeister Kaeding
+49 481 /7 28 80

< konrad.kaeding@t-online.de
Mobil 0171 /780 72 53

Grundschule < Grundschule.Wesseln@schule.landsh.de
Bauhof Dennis Papenful?

Gemeinschaftsraum

FW Ldschgruppe Bernd Lindemann

Offener Ganztag

+49481/7 27 54
+49 1741954 17 27
+49 481/ 78 89 456
+49 17421 85 220
+49 481 / 599 83 747

Woéhrden PLZ 25797
Herr Burgermeister Boge
Mobil + 49 171/ 97 62 402

Burgermeisterbiiro < gemeinde@woehrden.de
Bauhof D<I bauhof-woehrden@t-online.de

Bauhof Mobil

Kindergarten D4 klein.nicolai@kirche-dithmarschen.de
Kummerin Alicia Henningsen-Reimers

Kimmerin Anke Behrmann

Waldorfschule/ Waldorfkindergarten D< info@waldorfschule-woehrden.de

Wehrfiihrer Woéhrden Holger Greve
Wehrfiihrer Ketelsbuttel Jan Haase

+49 4839/ 3 16

+49 4839 /12 62
+49 1577 / 637 24 55
+494839/7 79

+49481/7 1329
+49 4839/ 2 44
+494839/91 90
+49 4839 / 95 3449
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